
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.78.2016

BURMISTRZA OLECKA

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie budżetu obywatelskiego dla miasta Olecko na 2017 rok

Na podstawie Na podstawie art. 5a i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446), oraz §1 ust. 1, §2, §3, §4, §6, §7 Uchwały Nr V/32/07 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 23 lutego 2007 r. w 
sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Olecko (Dz. Urz. Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Nr 41 z dnia 28 marca 2007r., poz. 666), zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie z mieszkańcami  miasta Olecko  konsultacji społecznych, zwanych dalej 
„konsultacjami”, dotyczących wydzielonej części budżetu Gminy Olecko na 2017 rok, zwanej dalej „budżetem bywatelskim”.

2. Konsultacje zostaną przeprowadzone zgodnie z harmonogramem określonym w niniejszym Zarządzeniu.

§ 2. 1. Celami konsultacji są:

1) włączenie mieszkańców w proces zarządzania Gminą

2) pozyskanie społecznego zrozumienia i akceptacji dla projektowanych rozwiązań;

3) budowanie społeczeństwa obywatelskiego.

2. Cele, o których mowa w ust. 1, realizowane będą poprzez:

1) uzyskanie propozycji zadań do budżetu obywatelskiego;

2) dokonanie przez mieszkańców miasta Olecko, posiadających czynne prawo wyborcze, wyboru zadań do budżetu 
obywatelskiego.

§ 3. 1. Planowana kwota środków przeznaczona na budżet obywatelski w 2017 roku ustalona zostaje do wysokości 200 
000 zł.

2. Ostateczna kwota środków przeznaczona na realizację zadań w ramach budżetu obywatelskiego zostanie 
uwzględniona, zgodnie z wynikiem konsultacji, w projekcie uchwały budżetowej na rok 2017 skierowanej przez Burmistrza 
Olecka do Rady Miejskiej w Olecku.

3. Szczegółowe zasady przygotowania budżetu obywatelskiego w Gminie Olecko  określa Regulamin przygotowania 
budżetu obywatelskiego, który zostanie opracowany  w toku prac Zespołu o którym mowa w § 4.

§ 4. 1. W celu opracowania zasad i przeprowadzenia konsultacji powołuje się  Zespół ds. budżetu obywatelskiego, zwany 
dalej „Zespołem”, w którego skład wchodzą:

1) przedstawiciele Rady Miejskiej w Olecku ( z każdego klubu) – 4 osoby,
2) przedstawiciel  Miejskiej Rady Seniorów w Olecku – 1 os.,

3) przedstawiciel  Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olecku - 1 os.,

4) przedstawiciel organizacji pozarządowych i społecznych - 1 os.,

5) pracownicy Urzędu Miejskiego w Olecku – 3 os.,

6) przedstawiciel  mieszkańców – 1 os.

2. Zespól ds. Budżetu Obywatelskiego obraduje na posiedzeniach zwoływanych i prowadzonych w miarę potrzeb przez 
Przewodniczącego Zespołu bądź na wniosek co najmniej 6 członków Zespołu.

3. Przewodniczącym Zespołu, kierującym jego pracami, będzie osoba wyznaczona przez Burmistrza Olecka do 
koordynacji Budżetu Obywatelskiego zgodnie z zakresem obowiązków.

4. W przypadku braku możliwości uczestniczenia Przewodniczącego lub członka Zespołu w pracach Zespołu, zastępują 
ich wskazane przez nich osoby.

5. Określa się następujące zasady pracy Zespołu:

1) Stanowiska Zespołu podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

2) Udział w glosowaniu biorą wyłącznie osoby wchodzące w skład Zespołu.

3) Posiedzenia Zespołu są protokołowane.

4) Protokół podpisuje osoba prowadząca posiedzenie.

§ 5. Do zadań Zespołu ds. budżetu obywatelskiego należy:

1) Wypracowanie zasad realizacji budżetu obywatelskiego w 2017 roku i spisanie ich w formie Regulaminu,

Id: AE81351A-5BEB-4C86-A9BE-356ED560FD25. Podpisany Strona 1



2) Branie czynnego udziału w spotkaniach z mieszkańcami oraz w konsultacjach społecznych zasad o których mowa w pkt 
1.

3) Zapoznanie się ze wszystkimi projektami zadań zgłoszonymi przez mieszkańców;

4) Rozpatrywanie wniosków mieszkańców z prośbą o ponowną weryfikację oceny formalnej w razie negatywnego wyniku 
analizy możliwości realizacji zadania przez komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Olecku .

5) Sprawowanie funkcji nadzorującej przebieg procesu konsultacyjnego.

§ 6. Określa się następujący harmonogram przygotowania i realizacji Budżetu Obywatelskiego na 2017 rok.

1. do 3 czerwca 2016 nabór członków do Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego.

2. 6-17 czerwca 2016 opracowanie zasad i regulaminu Budżetu Obywatelskiego w 2017 roku.

3. 20-29 czerwca 2016 konsultacje społeczne regulaminu.

4. Do 30 czerwca 2016 przyjęcie Zarządzeniem Burmistrza Olecka, zasad i regulaminu BO.

5. 1-29 lipca 2016 spotkania informacyjne z mieszkańcami, opracowanie projektów zadań, kampania informacyjno-
promocyjna.

6. Do 15 sierpnia nabór projektów zadań.

7. Do 7 września 2016 r. weryfikacja projektów  i procedura odwoławcza.

8. 8-29 września 2016 r. upublicznienie  projektów zadań.

9. Od 30 września  2016r. do 14 października 2016r. głosowanie nad wyborem najlepszych  przedsięwzięć poprzez; 
głosowanie internetowe, głosowanie w UM, głosowanie w wyznaczonych punktach na terenie miasta.

10. Do 18 października 2016r. ogłoszenie wyników.

§ 7. Obsługę organizacyjną Budżetu Obywatelskiego zapewnia Wydział Budownictwa, Inwestycji i Planowania Urzędu 
Miejskiego w Olecku.

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania Urzędu 
Miejskiego w Olecku.

 

Burmistrz

Wacław Olszewski

Id: AE81351A-5BEB-4C86-A9BE-356ED560FD25. Podpisany Strona 2




